
  1 

 

 

 
 

Prot. vedi segnatura 

 

OGGETTO: determina Dirigenziale per acquisto diretto mediante O.D. in MePA per l’acquisizione di 

“Attrezzature per la digitalizzazione amministrativa” (n. 2 pc all in one HP Pavillion 27-d1046nl e 

n. 2 scanner brother). Codice progetto 13.1.2°-FESRPON-FR-2021-25, per un importo di € 

3.740,92 (IVA esclusa), nell’ambito del progetto Asse V - Priorità d’investimento:13i – FESR 

Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”- 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia – Azione 

13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” –Avviso 

pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione. CUP D99J21010880006       CIG Z9A356888E 

 

Il Dirigente Scolastico 

 

VISTO   il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e 

  la Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 

  23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. ; 

VISTA    la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il  

  conferimento di funzioni e compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma 

  della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO   il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente  ”Regolamento recante norme in materia 

  di autonomia delle Istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1 della L.15/03/1997”; 

VISTO    il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante “Istruzioni generali sulla 

  gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 

  1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO   il D.Lgs n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme generali sull’ordinamento del 

  lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche” e successive modifiche e 

  integrazioni; 

TENUTO CONTO   delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale,  

  come definiti dall’articolo 25, comma 2, del D.Lgs. n. 165/2001, dall’articolo 1, 

  comma 78, della L. n. 107/2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato D.I. n. 129/2018; 

VISTO il Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 (FESR) Asse – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU - Asse V – Priorità d’investimento: 13i – 

(FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di 

UDIC82900Q - A2C28DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004663 - 01/03/2022 - IV.2 - I



  2 

COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”; 

VISTO  l’Avviso pubblico protocollo n. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 – “Digital Board: 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” Fondi Strutturali Europei – 

Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU 

Asse V - Priorità d'investimento: 13i - (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti 

della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e 

preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: 

Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital 

board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”;  

VISTA  la delibera n.37 del Consiglio di istituto della seduta del 21/09/2021, relativa alla 

presentazione della candidatura e della realizzazione del progetto con inserimento nel PTOF 

di istituto; 

VISTA  la nota autorizzativa del MIUR protocollo n. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 

“Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020. Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo di 

Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-

19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia – Azione 13.1.2 “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell'organizzazione”– Avviso pubblico prot.n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell'organizzazione; 

VISTE  le disposizioni ed istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 

2014-2020; 

VISTA la Delibera n. 7 del Collegio dei Docenti del 14/09/2021 di approvazione per la 

partecipazione dei progetti relativi ai Fondi Strutturali Europei - Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” - 2014 – 2020-  

Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”; 

VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto 

progetto;  

VISTE  le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi; 

VISTO  le Linee Guida del PON; 

VISTO il Programma Annuale per l’esercizio finanziario corrente e la situazione finanziaria alla data 

odierna; 

CONSIDERATO che si rende necessario l’acquisto dei seguenti dispositivi digitali per la realizzazione del 

progetto: 

 n. 2 Pc Hp Pavillion 27-d1046nl All in one 

 n. 2 scanner brother  

ACCERTATA l’assenza di convenzioni Consip relative alla fornitura per tipologia e caratteristiche 

sopracitate assunta al prot. n. 0004670 del 01/03/2022 di questo Istituto; 

CONSIDERATA la possibilità di acquisto diretto in MEPA; 

DATO ATTO  di quanto stabilito, in merito alla designazione e alla nomina del Responsabile Unico del 

Procedimentole (R.U.P.), dalla Delibera ANAC n.1096 del 26 ottobre 2016, recanti Linee 

guida n. 3;  

DATO ATTO  di quanto stabilito dalla Delibera ANAC n.1097 del 26 ottobre 2016 - Linee Guida n. 4, di 

attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016,  n. 50, recanti “Procedure per l’affidamento dei 

contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria, indagini di   

mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”. 

 

Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

 

 

UDIC82900Q - A2C28DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004663 - 01/03/2022 - IV.2 - I



  3 

DECRETA 

 

Art. 1 Oggetto 

Di affidare in economia-affidamento diretto alla ditta DPS Informatica S.N.C. di Presello Gianni & C. per le 

motivazioni indicate in premessa tramite O.D. in  MEPA, la fornitura,  di: n. 2 pc all in one HP Pavillion 27-

d1046nl e n. 2 scanner brother per la digitalizzazione amministrativa; 

 

Art. 2 Criterio di aggiudicazione  

Il criterio di scelta del contraente è, per i motivi indicati in premessa, quello del prezzo più basso rispetto a 

quello posto a base di gara, ai sensi dell’art. 95, comma 4, del d.lgs. n. 50 del 2016 . 

 

Art. 3 Importo 

L’importo per la realizzazione della fornitura di cui all’art. 1 è di € 3.740,92 (tremilasettecentoquaranta/92), 

oltre IVA.  

Art. 4 Tempi di esecuzione 

La fornitura richiesta dovrà essere realizzata entro 60 giorni lavorativi decorrenti dalla stipula del contratto in 

MEPA..  

 

Art. 5 Impegno di spesa 

Di assumere apposito impegno di spesa per una somma complessiva di € 4.563,92 da imputare 

all’attività/progetto A16 Digital Board- 13.1.2A-FESRPON-FR-2021-25 CUP D99J21010880006 e conti 

4/3/17 Hardware del programma Annuale 2022, che presenta la necessaria copertura finanziaria. 

 

Art. 6 Responsabile del Procedimento 

Ai sensi dell’art. 31 del decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 

241, viene nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastica Caterina Cargnelutti. 

 

Art. 7  Pubblicazione 

Si dispone la pubblicazione del presente provvedimento all’albo pretorio on line al fine di garantire la 

conoscenza del provvedimento e dare attuazione alle forme di pubblicità prescritte dall’art. 29 del d.lgs. n. 

50/2016. 

       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                Caterina Cargnelutti 

 

 

 

Firmato digitalmente da CATERINA CARGNELUTTI

UDIC82900Q - A2C28DD - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004663 - 01/03/2022 - IV.2 - I


		2022-03-01T13:10:24+0100
	CATERINA CARGNELUTTI




